
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3310099: etablissements et services de l'aide
sociale et des soins de sante pour lesquels aucune cct specifique n'a ete
conclue 
En vigueur au 01/03/2022 (Dernière actualisation de la page 01/12/2022) 
Indexation de 2% en 3/2022.  

Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaire ci-dessous sont reprises dans les CCT's sectorielles de la Commission

paritaire officielle (CP 331).  

 

1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel
1.1. : Salaires de base mensuels
 

1.2. : Salaires mensuels (38h/semaine)
 

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 709.22 739.14 829.15 840.37 925.84
0 746.52 776.51 866.47 877.69 958.57
1 761.47 791.55 881.40 892.62 959.11
2 776.51 806.45 896.28 907.50 972.31
3 791.55 821.49 911.35 922.54 985.70
5 806.45 836.37 926.38 937.50 998.91
7 821.49 851.30 941.31 952.53 1012.19
9 836.37 865.77 956.35 958.57 1025.65

11 851.30 881.40 958.57 962.88 1038.88
13 865.77 896.28 966.12 976.11 1052.14
15 881.40 911.35 979.61 989.59 1065.52
17 896.28 926.38 992.87 1002.85 1078.83
19 911.35 941.31 1006.07 1016.06 1092.11
21 926.38 956.35 1019.46 1029.34 1105.47
23 941.31 958.57 1032.72 1042.65 1118.68
25 956.35 966.12 1046.05 1056.03 1131.96
27 956.35 966.12 1059.41 1069.24 1145.42

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 7.9576 8.2933 9.3033 9.4292 10.3881
0 8.3761 8.7126 9.7220 9.8479 10.7554
1 8.5439 8.8814 9.8895 10.0154 10.7614
2 8.7126 9.0486 10.0565 10.1824 10.9096



2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel administratif 
L'âge de départ normal pour les catégories 1 et 2 est 18 ans, 20 ans pour les catégories 3, 4 et 5. 

2.1. : Salaires de base mensuels
 

2.2. : Salaires mensuels
 

3 8.8814 9.2173 10.2256 10.3511 11.0598
5 9.0486 9.3843 10.3942 10.5190 11.2080
7 9.2173 9.5518 10.5617 10.6876 11.3570
9 9.3843 9.7141 10.7305 10.7554 11.5080

11 9.5518 9.8895 10.7554 10.8037 11.6565
13 9.7141 10.0565 10.8401 10.9522 11.8053
15 9.8895 10.2256 10.9915 11.1034 11.9554
17 10.0565 10.3942 11.1402 11.2522 12.1047
19 10.2256 10.5617 11.2883 11.4004 12.2537
21 10.3942 10.7305 11.4386 11.5494 12.4036
23 10.5617 10.7554 11.5874 11.6988 12.5519
25 10.7305 10.8401 11.7369 11.8489 12.7009
27 10.7305 10.8401 11.8868 11.9971 12.8519

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

772.93 784.07 858.60 940.77 1018.48

0 810.27 840.01 933.19 991.92 1084.69
1 825.15 858.60 955.63 1011.77 1104.54
2 840.06 877.25 958.67 1031.63 1124.40
3 854.99 895.95 978.56 1051.52 1144.26
5 869.90 918.28 998.42 1071.38 1164.12
7 884.83 940.70 1024.95 1097.92 1190.69
9 899.74 958.49 1078.01 1150.97 1243.71

11 914.65 965.30 1131.03 1203.99 1296.76
13 929.58 991.84 1177.46 1250.42 1343.16
15 944.49 1018.40 1223.88 1296.84 1389.58
17 958.49 1044.94 1270.28 1343.24 1436.01
19 958.49 1071.51 1316.70 1389.66 1482.43
21 968.73 1098.05 1363.12 1436.09 1528.83
23 981.99 1124.61 1409.55 1482.48 1575.25
25 995.22 1151.15 1455.94 1528.91 1621.68
27 1008.47 1177.71 1502.37 1575.33 1668.10
29 1008.47 1204.25 1548.79 1621.75 1714.50

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5



3. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel technique et paramédical
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour la catégorie 5. 

3.1. : Salaires de base mensuels
 

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

1428.07 1448.65 1586.35 1738.17 1881.74

0 1497.05 1552.00 1724.16 1832.67 2004.07
1 1524.55 1586.35 1765.62 1869.35 2040.75
2 1552.09 1620.81 1771.24 1906.04 2077.44
3 1579.68 1655.36 1807.99 1942.79 2114.13
5 1607.23 1696.61 1844.68 1979.48 2150.83
7 1634.81 1738.04 1893.70 2028.52 2199.92
9 1662.36 1770.91 1991.73 2126.53 2297.88

11 1689.91 1783.49 2089.69 2224.49 2395.89
13 1717.49 1832.52 2175.48 2310.28 2481.62
15 1745.04 1881.60 2261.24 2396.04 2567.39
17 1770.91 1930.63 2346.97 2481.77 2653.17
19 1770.91 1979.72 2432.73 2567.54 2738.94
21 1789.83 2028.76 2518.50 2653.32 2824.67
23 1814.32 2077.83 2604.28 2739.03 2910.43
25 1838.77 2126.86 2689.99 2824.81 2996.22
27 1863.25 2175.94 2775.78 2910.58 3081.98
29 1863.25 2224.97 2861.54 2996.35 3167.71

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

772.93 836.29

0 810.27 892.16 1018.40 1051.57 1139.93
1 825.15 910.88 1034.96 1071.43 1163.17
2 840.06 929.48 1051.52 1091.29 1186.40
3 854.99 948.12 1068.08 1111.17 1209.64
5 869.90 958.49 1087.94 1131.03 1249.44
7 884.83 971.93 1107.79 1157.57 1289.23
9 899.74 991.79 1127.65 1210.62 1329.03

10 899.74 991.79 1127.65 1210.62 1477.92
11 914.65 1011.65 1147.51 1263.65 1521.14
13 929.58 1038.21 1174.08 1310.07 1560.91
15 944.49 1064.75 1200.62 1356.47 1600.71
17 958.49 1091.31 1227.18 1402.89 1640.50
19 958.49 1117.85 1253.72 1449.32 1734.92
21 968.73 1144.42 1280.28 1495.74 1772.84
23 981.99 1170.96 1306.82 1542.14 1810.72
25 995.22 1197.52 1333.39 1588.56 1848.64



3.2. : Salaires mensuels
 

4. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel soignant
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour les catégories 5 et 6. 

4.1. : Salaires de base mensuels
 

27 1008.47 1224.06 1359.93 1634.98 1886.52
29 1008.47 1250.62 1386.49 1681.41 1886.52
31 1008.47 1250.62 1413.03 1681.41 1886.52

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

1428.07 1545.13

0 1497.05 1648.35 1881.60 1942.88 2106.13
1 1524.55 1682.94 1912.19 1979.57 2149.07
2 1552.09 1717.31 1942.79 2016.27 2191.99
3 1579.68 1751.75 1973.38 2053.00 2234.93
5 1607.23 1770.91 2010.08 2089.69 2308.47
7 1634.81 1795.74 2046.75 2138.73 2381.98
9 1662.36 1832.43 2083.45 2236.74 2455.52

10 1662.36 1832.43 2083.45 2236.74 2730.60
11 1689.91 1869.12 2120.14 2334.72 2810.46
13 1717.49 1918.20 2169.23 2420.49 2883.94
15 1745.04 1967.23 2218.27 2506.21 2957.47
17 1770.91 2016.30 2267.34 2591.98 3030.99
19 1770.91 2065.34 2316.37 2677.76 3205.44
21 1789.83 2114.43 2365.45 2763.53 3275.50
23 1814.32 2163.47 2414.48 2849.26 3345.49
25 1838.77 2212.54 2463.57 2935.02 3415.55
27 1863.25 2261.57 2512.61 3020.79 3485.53
29 1863.25 2310.65 2561.68 3106.57 3485.53
31 1863.25 2310.65 2610.71 3106.57 3485.53

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 828.97 836.29
0 866.29 892.16 1018.40 1051.57 1139.93 1257.20
1 881.20 910.88 1034.96 1071.43 1163.17 1280.44
2 896.10 929.48 1051.52 1091.29 1186.40 1303.68
3 911.04 948.12 1068.08 1111.17 1209.64 1326.94
5 925.94 958.49 1087.94 1131.03 1249.44 1366.71
7 940.85 971.93 1107.79 1157.57 1289.23 1406.50
9 955.78 991.79 1127.65 1210.62 1329.03 1446.30



4.2. : Salaires mensuels
 

5. : Rémunération minimum garantie
La Rémunération minimum garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir,
indépendamment de l'octroi de primes, allocations, indemnités et supplément de quelque nature
que ce soit. 
 
Les montants et les pourcentages pour les jeunes de la Rémunération minimum garantie sont
ceux du Revenu minimum moyen garanti (RMMMI) des CCT 43 et 50 du CNT. Pour le RMMMI,
vous êtes renvoyés à la CP 300.  

10 955.78 991.79 1127.65 1210.62 1477.92 1486.76
11 958.49 1011.65 1147.51 1263.65 1521.14 1524.73
13 965.48 1038.21 1174.08 1310.07 1560.91 1567.10
15 978.74 1064.75 1200.62 1356.47 1600.73 1611.67
17 991.97 1091.31 1227.18 1402.89 1640.50 1656.21
19 1005.22 1117.85 1253.72 1449.32 1734.92 1734.92
21 1018.45 1144.42 1280.28 1495.74 1772.84 1772.84
23 1031.71 1170.96 1306.82 1542.14 1810.72 1810.72
25 1044.94 1197.52 1333.39 1588.56 1848.64 1848.64
27 1058.20 1224.06 1359.93 1634.98 1886.52 1886.52
29 1058.20 1250.62 1386.49 1681.41 1886.52 1886.52
31 1058.20 1250.62 1413.03 1681.41 1886.52 1886.52

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 1531.60 1545.13
0 1600.56 1648.35 1881.60 1942.88 2106.13 2322.80
1 1628.11 1682.94 1912.19 1979.57 2149.07 2365.74
2 1655.63 1717.31 1942.79 2016.27 2191.99 2408.68
3 1683.24 1751.75 1973.38 2053.00 2234.93 2451.65
5 1710.77 1770.91 2010.08 2089.69 2308.47 2525.13
7 1738.31 1795.74 2046.75 2138.73 2381.98 2598.65
9 1765.90 1832.43 2083.45 2236.74 2455.52 2672.18

10 1765.90 1832.43 2083.45 2236.74 2730.60 2746.94
11 1770.91 1869.12 2120.14 2334.72 2810.46 2817.09
13 1783.82 1918.20 2169.23 2420.49 2883.94 2895.37
15 1808.32 1967.23 2218.27 2506.21 2957.51 2977.72
17 1832.76 2016.30 2267.34 2591.98 3030.99 3060.01
19 1857.24 2065.34 2316.37 2677.76 3205.44 3205.44
21 1881.69 2114.43 2365.45 2763.53 3275.50 3275.50
23 1906.19 2163.47 2414.48 2849.26 3345.49 3345.49
25 1930.63 2212.54 2463.57 2935.02 3415.55 3415.55
27 1955.13 2261.57 2512.61 3020.79 3485.53 3485.53
29 1955.13 2310.65 2561.68 3106.57 3485.53 3485.53
31 1955.13 2310.65 2610.71 3106.57 3485.53 3485.53
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